
ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ 

PODER LEGISLATIVO 

Avenida 27 de Dezembro s/n Vila Nova – Nova Esperança do Piriá – PA. CEP 68618-000 
CNPJ nº 84.263.847/0001-59 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 003/2018 – PP - SRP 
 
 
Após analisado o resultado do Pregão Presencial 003/2018 – PP - SRP, o pregoeiro Sr. 
MARCIO RAYELLE DE SOUZA DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores, conforme 
indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação. 

 
 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO  
 

EMPRESA 01:  JOSE MOACIR A DE OLIVEIRA, CNPJ: 01.057.193/0001-80. 

LOTES: 01, 02, 03, 04, 05 e 07. 

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 53.694,50 (Cinquenta e Três Mil Seiscentos e Noventa e Quatro 

Reais e Cinquenta Centavos). 

 

EMPRESA 02: P C DE SOUZA PAPELARIA – ME, CNPJ: 28.253.117/0001-04. 

LOTE: 06. 

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 17.861,75 (Dezessete Mil Oitocentos e Sessenta e Reais e 
Setenta e Cinco Centavos). 

 
  

LOTE ESPECIFICAÇÃO VENCEDOR 
VALOR DE 

REFERÊNCIA 
VALOR 

ADJUDICADO 

01 
GÊNEROS 

ALIMENTICIOS 

JOSE MOACIR A DE 
OLIVEIRA, CNPJ: 

01.057.193/0001-80 

 
R$8.913,25 

 
R$ 8.945,00 

02 
GÊNEROS 

ALIMENTICIOS 

JOSE MOACIR A DE 
OLIVEIRA, CNPJ: 

01.057.193/0001-80 
R$21.889,00 R$ 22.025,00 

03 
GÊNEROS 

ALIMENTICIOS 

JOSE MOACIR A DE 
OLIVEIRA, CNPJ: 

01.057.193/0001-80 
R$4.503,50 R$ 4.635,00 

04 
GÊNEROS 

ALIMENTICIOS 

JOSE MOACIR A DE 
OLIVEIRA, CNPJ: 

01.057.193/0001-80 
R$8.553,80 R$ 8.564,00 

05 
GÊNEROS 

ALIMENTICIOS 

JOSE MOACIR A DE 
OLIVEIRA, CNPJ: 

01.057.193/0001-80 
R$2.573,90 R$ 2,603,00 



ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ 

PODER LEGISLATIVO 

Avenida 27 de Dezembro s/n Vila Nova – Nova Esperança do Piriá – PA. CEP 68618-000 
CNPJ nº 84.263.847/0001-59 

06 
MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE 

P C DE SOUZA 
PAPELARIA – ME, 

CNPJ: 28.253.117/0001-
04 

R$17.739,45 R$ 17.861,75 

07 
MATERIAIS DE 

LIMPEZA 

JOSE MOACIR A DE 
OLIVEIRA, CNPJ: 

01.057.193/0001-80 
R$8.307,60 R$ 6.922,50 

 

Vale frisar que se constatou uma observação nos seguintes itens do Lote 06, sendo eles o item 63, pois 

no edital a unidade de medida não se trata de CAIXA, mas sim de PACOTE, já no item 77 que também 

não se trata de Unidade de Medida sendo CAIXA, sendo assim altera-se para UNIDADE. O valor de 

referência no qual se trata os itens destacados não foram alterados, apenas sua unidade de medida. 

Foram desclassificados o item 13 do Lote 01 e itens 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 100, 101, 102, 103, 109, 

113, 114, 120, 131, 132, 133, 134 do Lote 07, pois todos esse mencionados houve-se um lapso no projeto, 

havendo uma incompatibilidade de mercado, impossibilitando-se de serem contratados, ficando a planilha 

adjudicada dos lotes da seguinte forma detalhada para homologação: 

LOTE 01: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

VENCEDOR:  JOSE MOACIR A DE OLIVEIRA, CNPJ: 01.057.193/0001-80 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS    
ITENS  DESCRIÇÃO  UND  QUANT. 

MIN.  
QUANT. 

MAX.  
VALOR 
UNIT  

VALOR 
TOTAL  

1  
Achocolatado  em  pó,  a  base  de: 
açúcar/cacau/maltodexitrina/complexo 
vitamínico/sal/leite em pó integral.  400 gr 
embalagem plástica.  

UNID  40  60  R$4,45  R$ 
267,00  

2  Açúcar tipo cristal, granulado, cor clara, e sem 
umidade e sujidade. Embalagem plástica de 01 kg. KG  100  200  R$1,90  R$ 

380,00  
3  Adoçante dietético líquido tb c/ 25ml.  TB  10  20  R$7,70  R$ 

154,00  
4  Adoçante líquido tipo sacarina em frasco plástico 

com tampa de rosca. 100ml.  FR  10  20  R$2,50  R$ 50,00  
5  Água mineral, garrafa 1,5 lt  UNID  80  280  R$2,25  R$ 

630,00  
6  Água mineral, garrafa 300 ml pct c/24 unid.  PCT  80  220  R$19,30  R$ 

4.246,00  

7  
Alho, apresentação natural, aspecto físico em 
cabeça, tipo branco/importado, tamanho médio a 
grande, fresco  

KG  5  15  R$18,80  R$ 
282,00  

8  

Almôndegas ao molho, arredondadas, íntegra de 
consistência própria, à base de: carne bovina, sal, 
farinha de rosca, alho, cebola, condimentos 
permitidos, com molho de tomate:água, polpa de 
tomate,amido, cebola, açúcar, alho, sal. 
Embalagem 420 gr.  

UNID  60  120  R$4,30  R$ 
516,00  



ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ 

PODER LEGISLATIVO 

Avenida 27 de Dezembro s/n Vila Nova – Nova Esperança do Piriá – PA. CEP 68618-000 
CNPJ nº 84.263.847/0001-59 

9  

Amido de milho à base de: produto amilaceo 
extraído do milho; com aspecto cor, cheiro e sabor 
próprios; com umidade máxima de 14% por 
peso;isento de sujidades,parasitas e 
larvas;acondicionado em saco de papel 
impermeável, fechado;reembalado em caixa de 
500 grs.  

UNID  30  50  R$7,60  R$ 
380,00  

10  
Arroz tipo agulha tipo 01, polido, longo fino, sem 
sujidades,parasitas,larvas,bolores.embalagem 
plástica transparente de 01 kg.  

KG  100  300  R$2,85  R$ 
855,00  

11  

Biscoito doce tipo leite ou maria;  características do 
produto: aparência de massa torrada, cor própria, 
odor e sabor próprios. Serão rejeitados os biscoitos 
mal cozidos, queimados e de caracteres 
organolépticos anormais. Prazo de validade: 
mínimo de 180 (cento e oitenta) dias.embalagem: 
primária: deverá ser tubetes ou pacotes em filme 
de polipropileno, atóxico, hermeticamente 
vedados, com capacidade para até 500 
(quinhentos) gramas; secundária: deverá ser caixa 
de papelão com capacidade para até 24 
embalagens.  

KG  10  150  R$4,20  R$ 
630,00  

12  

Biscoito salgado tipo cream-cracker ; 
características do produto: aparência de massa 
torrada, cor própria, odor e sabor próprios. Serão 
rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados e 
de caracteres organolépticos anormais. Prazo de 
validade: mínimo de 180 (cento e oitenta) dias. 
Embalagem: primária: deverá ser tubetes ou 
pacotes em filme de polipropileno, atóxico, 
hermeticamente vedados, com capacidade para 
até 500 (quinhentos) gramas; secundária: deverá 
ser caixa de papelão com capacidade para até 24 
embalagens.  

 

KG  10  150  R$3,70  R$ 
555,00  

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 8.945,00 

LOTE 02: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

VENCEDOR:  JOSE MOACIR A DE OLIVEIRA, CNPJ: 01.057.193/0001-80 

ITENS  DESCRIÇÃO  UND  QUANT. 
MIN.  

QUANT. 
MAX.  

VALOR 
UNIT  

VALOR 
TOTAL  

14  

Caldo de galinha_ matéria prima de boa 
qualidade, constituído basicamente de carne 
de galinha desidratada, liofilizado sal, amido 
de milho, gordura vegetal, condimentos, 
podendo conter corante natural, 
apresentando-se livre de matérias terroasa, 
parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, 
embalagem resistente e atóxica peso de 21 gr.  

UNID  40  200  R$0,80  R$ 160,00  

15  

Carne bovina com osso (pá,agulha), resfriada, 
limpa, aspecto: próprio da espécie, não 
amolecida nem pegajosa cor: própria da 
espécie,sem manchas esverdeadas ou 
pardacentas. Odor: próprio tipo de corte: 
característico da peça conforme o padrão 
descrito na portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada 
no d.o.u de 18/11/88 seção i,embalada em 
saco plástico transparente e atóxico, limpo, 
não violado, resistente, que garanta a 

KG  100  300  R$17,50  R$ 
5.250,00  



ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ 

PODER LEGISLATIVO 

Avenida 27 de Dezembro s/n Vila Nova – Nova Esperança do Piriá – PA. CEP 68618-000 
CNPJ nº 84.263.847/0001-59 

integridade do produto até o momento do 
consumo.  

16  

Carne bovina de 1ª qualid. (pá), resfriada, 
limpa, aspecto: próprio da espécie, não 
amolecida nem pegajosa cor: própria da 
espécie,sem manchas esverdeadas ou 
pardacentas. Odor: próprio tipo de corte: 
característico da peça conforme o padrão 
descrito na portaria nº 5 de 8/11/88 e public. 
No d.o.u de 18/11/88 seção i,embalada em 
saco plástico transparente e atóxico, limpo, 
não violado, resistente, que garanta a 
integridade do produto até o momento do 
consumo.  

KG  10  40  R$16,50  R$ 660,00  

17  

Carne bovina de 1ª qualidade (alcatra, chã de 
dentro, coxão mole, patinho, lombo), resfriada, 
limpa, aspecto: próprio da espécie, não 
amolecida nem pegajosa cor: própria da 
espécie,sem manchas esverdeadas ou 
pardacentas. Odor: próprio tipo de corte: 
característico da peça conforme o padrão 
descrito na portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada 
no d.o.u de 18/11/88 seção i,embalada em 
saco plástico transparente e atóxico, limpo, 
não violado, resistente, que garanta a 
integridade do produto até o momento do 
consumo.  

KG  30  200  R$16,00  R$ 
3.200,00  

18  

Carne bovina de 1ª qualidade (paulista), 
resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, 
não amolecida nem pegajosa cor: própria da 
espécie,sem manchas esverdeadas ou 
pardacentas. Odor: próprio tipo de corte: 
característico da peça conforme o padrão 
descrito na portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada 
no d.o.u de 18/11/88 seção i,embalada em 
saco plástico transparente e atóxico, limpo, 
não violado, resistente, que garanta a 
integridade do produto até o momento do 
consumo.  

KG  30  200  R$16,00  R$ 
3.200,00  

19  

Carne bovina magra (músculo), resfriada, 
limpa, aspecto: próprio da espécie, não 
amolecida nem pegajosa cor: própria da 
espécie,sem manchas esverdeadas ou 
pardacentas. Odor: próprio tipo de corte: 
característico da peça conforme o padrão 
descrito na portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada 
no d.o.u de 18/11/88 seção i,embalada em 
saco plástico transparente e atóxico, limpo, 
não violado, resistente, que garanta a 
integridade do produto até o momento do 
consumo. 

KG  10  40  R$16,00  R$ 640,00  

 



ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ 

PODER LEGISLATIVO 

Avenida 27 de Dezembro s/n Vila Nova – Nova Esperança do Piriá – PA. CEP 68618-000 
CNPJ nº 84.263.847/0001-59 

20  

Carne bovina moída (pá,agulha e cabeça de 
lombo), resfriada, limpa, aspecto: próprio da 
espécie, não amolecida nem pegajosa cor: 
própria da espécie,sem manchas esverdeadas 
ou pardacentas. Odor: próprio tipo de corte: 
característico da peça conforme o padrão 
descrito na portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada 
no d.o.u de 18/11/88 seção i,embalada em 
saco plástico transparente e atóxico, limpo, 
não violado, resistente, que garanta a 
integridade do produto até o momento do 
consumo.  

KG  80  300  R$15,25  R$ 
4.575,00  

21  

Carne de charque de 1ª qualidade (no máximo 
10% de gordura), embalada em sacos 
plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não 
violados, resistentes, que garantem a 
integridade do produto até o momento do 
consumo. A embalagem deverá conter 
externamente os dados de identifica 
procedência, número de lote, data de validade, 
quantidade do produto.  

KG  60  140  R$22,00  R$ 
3.080,00  

22  

Carne de sol bovina,salgada_curada, seca, 
embalada em sacos plásticos transparentes e 
atóxicos, limpos, não violados, resistentes, 
que garantem a integridade do produto até o 
momento do consumo. A embalagem deverá 
conter externamente os dados de 
identificação, procedência, número de lote, 
data de validade, quantidade do produto.  

KG  10  70  R$18,00  R$ 
1.260,00  

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 22.025,00 

LOTE 03: GÊNEROS ALIMENTICIOS 

VENCEDOR:  JOSE MOACIR A DE OLIVEIRA, CNPJ: 01.057.193/0001-80 

ITENS  DESCRIÇÃO  UND  QUANT. 
MIN.  

QUANT. 
MAX.  

VALOR 
UNIT  

VALOR 
TOTAL  

23  
Cebola tamanho médio a grande, de primeira, 
com aproximadamente 60% de maturação, 
sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem 
manchas, com coloração uniforme e brilho  

KG  20  50  R$3,80  R$ 190,00  

24  
Cenoura, tamanho médio a grande, de 
primeira, com aproximadamente 60% de 
maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, 
sem manchas, com coloração uniforme e brilho  

KG  20  50  R$4,50  R$ 225,00  

25  

Colorau - o calorífico deve ser constituído de 
matéria prima de boa qualidade e apresentar 
aspecto, cor, cheiro e sabor característico do 
produto. Contendo no máximo 10% de sal, de 
acordo com as normas vigentes. Pct c/100gr.  

UND  5  40  R$1,15  R$ 46,00  

26  

Creme de leite, embalado em tetrapack, não 
amassadas, resistentes, não violados. A 
embalagem deverá conter externamente os 
dados de identificação, procedência, 
informações nutricionais, número de lote, 
quantidade do produto, número do registro no 
ministério da agricultura sif/dipoa e carimbo da 
inspeção do sif.embalagem 200 gr.  

UNID  30  120  R$2,25  R$ 270,00  

27  
Ervilha em conserva à base de: 
ervilha/água/sal/açúcar e sem conservantes. 
Embalagem de 300 gr.  

LT  30  100  R$1,80  R$ 180,00  



ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ 

PODER LEGISLATIVO 

Avenida 27 de Dezembro s/n Vila Nova – Nova Esperança do Piriá – PA. CEP 68618-000 
CNPJ nº 84.263.847/0001-59 

28  
Extrato de tomate à base de: tomate, açúcar e 
sal, isento de fermentações. Embalagem 350 
gr.  

UND  30  150  R$7,20  R$ 
1.080,00  

29  
Farinha de mandioca: torrada, de primeira 
qualidade, seca, fina, branca ou escura, isenta 
de sujidades, parasitos e larvas, 
acondicionado em embalagem plástica 
transparente de 01 kg.  

KG  20  80  R$5,00  R$ 400,00  

30  

Farinha de mandioca: torrada, de primeira 
qualidade, seca, grossa, escura, isenta de 
sujidades, parasitos e larvas, 
 acondicionado em 
 embalagem  plástica 
transparente de 01 kg. 

KG  120  280  R$5,30  R$ 
1.484,00  

 

31  
Farinha de trigo especial com fermento a base 
de: sal/fermento químico/piro fosfato de 
sódio,bicarbonato de sódio/fosfato.embalagem 
de 01 kg.  

KG  20  50  R$5,00  R$ 250,00  

32  Farinha de trigo especial s/ fermento.embalagem 
de 01 kg.  KG  10  20  R$3,00  R$ 60,00  

33  

Feijão classe carioquinha, tipo 1, limpo, extra, 1ª 
qualidade, constituído de no mínimo 90% de 
grãos na cor característica e variedade 
correspondente, tamanho e formatos naturais, 
maduros, limpos e secos. Embalagem em saco 
plástico de 01 kg.  

KG  60  120  R$3,75  R$ 450,00  

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 4.635,00  

LOTE 04: GÊNEROS ALIMENTICIOS 

VENCEDOR:  JOSE MOACIR A DE OLIVEIRA, CNPJ: 01.057.193/0001-80 

ITENS  DESCRIÇÃO  UND  QUANT. 
MIN.  

QUANT. 
MAX.  

VALOR 
UNIT  VALOR TOTAL  

34  

Frango congelado sem tempero, 
embalada em sacos plásticos 
transparentes e atóxicos, limpos, não 
violados, resistentes, que garantem a 
integridade do produto até o momento 
do consumo. A embalagem deverá 
conter externamente os dados de 
identifica procedência, número de lote, 
data de validade, quantidade do 
produto.  

KG  20  200  R$19,50  R$ 3.900,00  

35  
Frango in natura, embalada em sacos 
plásticos transparentes e atóxicos, 
limpos, não violados, resistentes, que 
garantem a integridade do produto até 
o momento do consumo.  

KG  80  300  R$9,00  R$ 2.700,00  

36  
Leite condensado à base de: leite 
integral, açúcar e lactose. Lata de 395 
gr aproximadamente.  

UNID  10  30  R$3,30  R$ 99,00  

37  

Leite em pó integral, embalado em 
saco plástico, isenta de ferrugem, 
resistentes, não violados. A 
embalagem deverá conter 
externamente os dados de 
identificação, procedência, 
informações nutricionais, número de 
lote, quantidade do produto, número 
do registro no ministério da agricultura 

UND  100  200  R$3,50  R$ 700,00  



ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ 

PODER LEGISLATIVO 

Avenida 27 de Dezembro s/n Vila Nova – Nova Esperança do Piriá – PA. CEP 68618-000 
CNPJ nº 84.263.847/0001-59 

sif/dipoa e carimbo da inspeção do 
sif.embalagem 200 gr.  

38  

Margarina com sal, a base de óleos 
vegetais líquidos e 
hidrogenados/água/sal/leite em pó 
reconstituído/vit. A (15 000 ui/kg)/beta 
caroteno,aroma de manteiga idêntico 
ao natural/corante natural de 
urucum/cúrcuma, embalado em potes 
plásticos, fechados de 500gr.  

UND  10  50  R$3,20  R$ 160,00  

39  

Margarina com sal, a base de óleos 
vegetais líquidos e 
hidrogenados/água/sal/leite em pó 
reconstituído/vit. A/beta 
caroteno,aroma de manteiga idêntico 
ao natural/corante natural de 
urucum/cúrcuma, embalado em potes 
plásticos, fechados de 250gr.  

UND  10  20  R$1,70  R$ 34,00  

40  

Massa de sêmola tipo espaguete, 
massa alimentícia tipo seca, 
vitaminada, isenta de sujidades, 
pasteurizado, médio sem ovos, 
embalagem plástica e resistente e 
transparente. Pct c/500gr.  

UND  100  200  R$2,80  R$ 560,00  

41  

Massa de sopa: a base de: farinha de 
trigo de sêmola ou semolina com ferro 
e ácido fólico/ovos/corante natural de 
urucum ou outras substâncias 
permitidas e submetidos a processos 
tecnológicos adequados.embalagem 
500gr.  

UND  10  60  R$3,65  R$ 219,00  

42  
Milho em conserva à base de: 
milho/água/sal/açúcar/e sem 
conservantes. Embalagem  de 200 gr.  

UNID  30  120  R$1,60  R$ 192,00  

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 8.564,00  

LOTE 05: GÊNEROS ALIMENTICIOS 

VENCEDOR:  JOSE MOACIR A DE OLIVEIRA, CNPJ: 01.057.193/0001-80 

ITENS  DESCRIÇÃO  UND  QUANT. 
MIN.  

QUANT. 
MAX.  

VALOR 
UNIT  VALOR TOTAL  

43  

Mortadela de frango, de 1ª qualidade, 
isento de sujidades e outras substâncias 
estranhas a sua composição, 
acondicionado em saco plástico, atóxico, 
e suas condições deverão estar de acordo 
com a nta 5 (decreto 12.486 de 20/10/78); 
instrução normativa nº 20 de 31/07/2000 
e suas posteriores alterações.  
Embalagem de 01 kg.  

KG  6  40  R$8,30  R$ 332,00  



ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ 

PODER LEGISLATIVO 

Avenida 27 de Dezembro s/n Vila Nova – Nova Esperança do Piriá – PA. CEP 68618-000 
CNPJ nº 84.263.847/0001-59 

44  

Mortadela mista à base de: mistura de 
carnes  bovina e suína misturadas e 
trituradas, de 1ª qualidade, isento de 
sujidades e outras substâncias estranhas 
a sua composição, acondicionado em 
saco plástico, atóxico, e suas condições 
deverão estar de acordo com a nta 5 
(decreto 12.486 de 20/10/78); instrução 
normativa nº 20 de 31/07/2000 e suas 
posteriores alterações.  
Embalagem de 01 kg.  

KG  6  40  R$6,00  R$ 240,00  

45  
Óleo de soja obtido da mistura de óleos 
de espécie vegetal; isento de ranço e 
substâncias estranhas.embalagem 
plástica de 900 ml.  

UNID.  20  40  R$3,70  R$ 148,00  

46  Ovo em cuba  UNID  10  60  R$0,45  R$ 27,00  

47  

Sal refinado _sal iodado, constituído de 
cristais de granulação uniforme e isento 
de impurezas e umidade, acondicionado 
em saco plástico, íntegro, atóxico, 
resistente, vedado hermeticamente e 
limpo. A embalagem deverá conter 
externamente os dados de identificação e 
procedência. Embalagem de 01 kg.  

UNID  10  20  R$0,65  R$ 13,00  

48  
Salsicha fresca com condimentos 
triturados, misturados e cozidos. 
Embalagem 180 gr.  

LT  30  50  R$2,00  R$ 100,00  

49  
Sardinha ao óleo comestível, produto 
elaborado com sardinhas íntegras, 
descabeçadas, descamadas, evisceradas 
e livres de nadadeiras, conservado em 
óleo comestível. Embalagem 125 gr.  

UNID  60  120  R$2,30  R$ 276,00  

50  
Tempero pronto completo sem pimenta, à 
base de: alho,sal, cebola, 
salsa,coentro,outros ingrediente 
mencionados em embalagem de 300 gr.  

UNID  10  30  R$2,50  R$ 75,00  

51  

Vinagre de vinho branco ingredientes: 
fermentado acético de álcool hidratado, 
água e conservante, com 4,15% de 
acidez. Embalagem plástica/garrafa 
pet,sem corantes, sem essências e sem 
adição de açúcares de 500 ml.  

UNID  10  30  R$4,40  R$ 132,00  

52  Suco concentrado de frutas de 500ml 
(CAJU)  

UNID  30  180  R$7,00  R$ 1.260,00  

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 2.603,00 

LOTE 06: MATERIAIS DE EXPEDIENTE 

VENCEDOR:  P C DE SOUZA PAPELARIA – ME, CNPJ: 28.253.117/0001-04 

ITENS DESCRIÇÃO UNID. 
QUANT. 

MIN. 
QUANT. 

MAX. 
VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

QUANT MAX 

53 

Caneta esferográfica com tinta na cor azul 
nº. 07; corpo inteiriço, fabricado em plástico 
resistente incolor e transparente, ponta com 
esfera de tungstênio com escrita grossa; 
carga e tampas conectadas ao corpo por 
encaixe. 

UNID. 100 1000 
R$ 

1,00 
 R$1.000,00  

54 
Caneta esferográfica com tinta na cor preta 
nº. 07; corpo inteiriço, fabricado em plástico 

UNID. 100 1000 
R$ 

1,00 
 R$1.000,00  



ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ 

PODER LEGISLATIVO 

Avenida 27 de Dezembro s/n Vila Nova – Nova Esperança do Piriá – PA. CEP 68618-000 
CNPJ nº 84.263.847/0001-59 

resistente incolor e transparente, ponta com 
esfera de tungstênio com escrita grossa; 
carga e tampas conectadas ao corpo por 
encaixe. 

55 

Caneta marca texto com tinta fluorescente 
na cor amarelo, a base d'água, com 
secagem rápida. Corpo em plástico na cor 
preta; ponta facetada para traços de 1 a 3 
mm. 

UNID. 50 100 
R$ 

1,53 
 R$   153,00  

56 
Caneta marcador permanente para CD. Cor 
preta, escrita fina. Caixa com 12 unidades. 

UNID. 05 50 
R$ 

3,27 
 R$   163,50  

57 

Lápis preto com grafite nº 02, fabricado em 
madeira, com corpo cilíndrico ou sextavado, 
medindo 7 mm x 175mm, com a marca do 
fabricante impressa. Caixa com 12 
unidades. 

CAIXA 10 200 
R$ 

7,47 
 

R$        
1.494,00  

 

58 

Grampeador tamanho grande para grampo 
26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. 
Depósito de grampos dotado de sistema de 
mola de aço em espiral com ação por 
compressão. Possibilidade de fixar o 
grampo aberto ou fechado. Base dotada de 
peça antiderrapante em plástico ou 
borracha. Capacidade de grampear até 20 
folhas de papel 75g/m². 

UNID. 02 10 
R$ 

16,07 
 R$   160,70  

59 

Perfurador de papel para realizar dois furos 
simultâneos. Fabricado em aço, dotado de 
alavanca e depósito plástico para resíduos 
de papel. Capacidade para perfurar 100 
folhas de papel 75g/m². 

UNID. 02 10 
R$ 

142,00 
 R$1.420,00  

60 

Perfurador de papel para realizar dois furos 
simultâneos. Fabricado em aço, na cor 
preta, com alavanca e depósito plástico 
para resíduos de papel. Capacidade para 
perfurar 20 folhas de papel 75g/m². 

UNID. 02 10 
R$ 

9,70 
 R$     97,00  

61 
Extrator de grampos, formato espátula, em 
aço galvanizado. 

UNID. 10 30 
R$ 

5,03 
 R$   150,90  

62 
Grampo para grampeador modelo 26/6, em 
aço galvanizado – resistente à oxidação. 
Caixa com 5.000 unidades. 

CAIXA 20 100 
R$ 

6,80 
 R$   680,00  

63 
Papel multiuso, gramatura 75 g/m², na cor 
branca, tamanho A-4. Pacote com 500 
folhas. 

CAIXA 100 300 
R$ 

18,73 
 R$5.619,00  

64 

Cola branca, líquida, lavável, com secagem 
rápida, não tóxica, não inflamável; com 
CRQ do químico responsável. Frasco 
plástico com 40 gramas. 

UNID. 10 30 
R$ 

1,10 
 R$     33,00  

65 
Fita adesiva transparente; tamanho 19mm X 
50m. 

UNID. 10 30 
R$ 

2,90 
 R$     87,00  

66 
Livro Ata com 100 folhas; capa dura com 
lombada quadrada, cor preta. 

UNID. 10 20 
R$ 

15,57 
 R$   311,40  

67 
Livro Protocolo de Correspondência, 
formato 153 mm X 216 mm, com 104 folhas, 
capa dura, cor azul. 

UNID. 10 20 
R$ 

10,20 
 R$   204,00  

68 
Pasta AZ, ofício lombo largo, em papelão 
laminado rígido; cor preto e branco rajado. 

UNID. 50 100 
R$ 

9,45 
 R$   945,00  



ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ 

PODER LEGISLATIVO 

Avenida 27 de Dezembro s/n Vila Nova – Nova Esperança do Piriá – PA. CEP 68618-000 
CNPJ nº 84.263.847/0001-59 

Grampo de fixação do papel em aço, com 
acionamento por alavanca, dotado de mola 
de pressão em aço. Trava de contenção do 
papel em plástico. Dimensões de 275mm x 
360mm. 

69 

Pasta AZ, ofício lombo estreito, em papelão 
laminado rígido; cor preto e branco rajado. 
Grampo de fixação do papel em aço, com 
acionamento por alavanca, dotado de mola 
de pressão em aço. Trava de contenção do 
papel em plástico. Dimensões de 275mm x 
360mm. 

UNID. 20 50 
R$ 

9,45 
 R$   472,50  

70 

Caixa arquivo desmontável, fabricada em 
plástico poli onda, com áreas picotadas de 
fácil remoção (orifícios para ventilação); 
áreas do lacre e fechamento da caixa 
demarcados; impressão das etiquetas de 
identificação nítida e sem borrões. 
Dimensões de 36,5cm X 25cm X 13,5cm. 
Cores: vermelha, verde e cinza (na mesma 
quantidade). 

UNID. 100 200 
R$ 

5,25 
 R$1.050,00  

71 

Clipes 2/0 (pequeno) para papel; fabricado 
em arame de aço com tratamento 
antiferrugem  – galvanizado. Caixa com 100 
unidades. 

CX 20 50 
R$ 

3,10 
 R$   155,00  

72 
Clipes 4/0 (médio) para papel; fabricado em 
arame de aço com tratamento antiferrugem 
– galvanizado. Caixa com 50 unidades. 

CX 20 50 
R$ 

1,95 
 R$     97,50  

73 

Clipes 8/0 (grande) para papel; fabricado 
em arame de aço com tratamento 
antiferrugem – galvanizado. Caixa com 25 
unidades. 

CX 10 30 
R$ 

2,25 
 R$     67,50  

74 Colchete nº.07; caixa com 72 unidades. CX 20 50 
R$ 

4,57 
 R$   228,50  

75 Colchete nº.14; caixa com 72 unidades. CX 20 50 
R$ 

9,50 
 R$   475,00  

76 
Prancheta manual tamanho ofício. 
Confeccionada em Duratex, com prendedor 
metálico. 

UNID. 05 10 
R$ 

5,50 
 R$     55,00  

77 Cola de isopor cx. c/06 x 500 ml. CAIXA 02 05 
R$ 

24,43 
 R$   122,15  

78 
Régua em PVC rígido, cristal, escala 
multimétrica impressa, comprimento: 30cm, 
Largura 03 cm 

UNID. 20 50 
R$ 

1,00 
 R$     50,00  

79 
Tesoura para uso diverso, em aço inox, 
tamanho médio (em torno de 17 cm), com 
cabo em polipropileno. 

UNID. 02 10 
R$ 

10,25 
 R$   102,50  

80 

Estilete de corte, com corpo em material 
plástico resistente; com lâmina larga em 
aço, com estrias para separação dos 
estágios componentes; dotada de sistema 
de trava da lâmina. 

UNID. 05 10 
R$ 

3,30 
 R$     33,00  

81 
Envelope Saco Kraft pardo 80G/M² 
260X360. 27,5300 . 

UND 100 200 
R$ 

3,10 
 R$   620,00  

82 
Tinta para Carimbo, base água, cor azul, 
frasco com 40 a 45ml 

UND 02 
05 R$ 

2,70 
 R$     13,50  



ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ 

PODER LEGISLATIVO 

Avenida 27 de Dezembro s/n Vila Nova – Nova Esperança do Piriá – PA. CEP 68618-000 
CNPJ nº 84.263.847/0001-59 

83 
Pasta Plástica, em polionda, fechada com 
elástico, com medidas aproximadas: 
330X245X35MM 

UND 10 
20 

R$ 
8,30 

 R$   166,00  

84 

Pasta Suspensa para Arquivo com corpo 
em cartão kraft, com 4 ponteiras plásticas, 
ponteiras ficadas com ilhós, com uma 
etiqueta, um grampo plástico, gramatura 
170 a 200g, espessura 0,25 a 0,28 mm, 
embalagem com 25 unidades 

UND 10 

20 

R$ 
5,00 

 R$   100,00  

85 
Livro de Ponto pautado tamanho ofício 
100lfs 

UND 05 
10 R$ 

19,50 
 R$   195,00  

86 
Livro de Ocorrência pautado tamanho ofício 
50 fls 

UND 02 
05 R$ 

11,42 
 R$     57,10  

87 
Livro de Registro pautado tamanho ofício 50 
fls 

UND 02 
05 R$ 

21,00 
 R$   105,00  

88 Papel 40Kg Branco FLS 10 
50 R$ 

1,45 
 R$     72,50  

89 Papel Cartão FLS 10 
50 R$ 

1,00 
 R$     50,00  

90 Papel Laminado FLS 10 
30 R$ 

1,85 
 R$     55,50  

VALOR TOTAL DO LOTE: R$17.861,75 

LOTE 07: MATERIAIS DE LIMPEZA 

VENCEDOR:  JOSE MOACIR A DE OLIVEIRA, CNPJ: 01.057.193/0001-80 

ITENS  DESCRIÇÃO  UNID  QUANT. 
MIN.  

QUANT. 
MAX.  

VALOR 
UNIT  

VALOR 
TOTAL  

99  Escova para vaso sanitário c/ depósito 
com cerda de polipropileno c/ 37 cm.  UNID  2  12  R$ 8,00 R$ 96,00 

104  Luva de látex,TAM M,multiuso p/ uso 
na limpeza e higienização.   UNID  5  10  R$ 6,30 R$ 63,00 

105  Luva de látex,TAM P,multiuso p/ uso 
na limpeza e higienização.   UNID  5  10  R$ 6,30 R$ 63,00 

106  Odorizante de ambiente de 400 ml. 
Caixa / 12 unids.  

CX  2  5  
R$ 130,00 R$ 650,00 

107  Pá plástica para lixo c/22 cm.  UNID  3  10  R$ 2,30 R$ 23,00 

108  Papel higiênico de 2ª qualidade /64 
rolo  

FARDO  10  20  
R$ 69,00 R$ 1.380,00 

111  
Rodo metálico c/ borracha dupla 42 
cm, c/cabo de madeira emborrachado 
na ponta p/rosquear na base do rodo 
e c/gancho p/pendurar c/perfeito 
acabamento.  

UND  1  10  R$ 17,50 R$ 175,00 

112  Rodo plástico 40cm com cabo.  UND  1  5  R$ 5,00 R$ 25,00 

115  Saco para lixo 15 lts c/20 unids.  PCT  5  100  R$ 3,90 R$ 390,00 

116  Saco para lixo 30 lts, preto ou azul,  
pct c/10 unids.  

PCT  5  100  
R$ 4,00 R$ 400,00 

117  Saco para lixo 50 lts preto ou azul, pct 
c/10 unids.  

PCT  5  100  
R$ 4,40 R$ 440,00 

118  Saco para lixo 100 lts preto ou azul, 
pct c/05 unids.  

PCT  5  100  
R$ 7,10 R$ 710,00 

119  Saco para lixo 200 lts preto ou azul,  
pct c/05 unids.  

PCT  5  100  
R$ 8,30 R$ 830,00 

121  Vassoura de piaçava com cabo  UND  5  15  R$ 5,30 R$ 79,50 



ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ 

PODER LEGISLATIVO 

Avenida 27 de Dezembro s/n Vila Nova – Nova Esperança do Piriá – PA. CEP 68618-000 
CNPJ nº 84.263.847/0001-59 

122  
cesto de lixo, material plástico, tipo 
telado, polipropileno, capacidade 15 L, 
diâmetro 25mm.  

UND  3  10  R$ 20,00 R$ 200,00 

123  Colher descartavel para sobremesa, 
pacote c/50 unid.  

PCT.  10  60  
R$ 3,10 R$ 186,00 

124  Colher descartavel para refeição, 
pacote c/50 unid.  

PCT.  10  60  
R$ 3,10 R$ 186,00 

125  Copo descartavel 180 Ml, pacote 
c/100 Unid.  

PCT.  10  200  
R$ 2,00 R$ 400,00 

126  Copo descartável 50 Ml, pacote c/100 
Unid.  

PCT.  10  200  
R$ 1,70 R$ 340,00 

127  Escovão p/lavar roupas p/limpeza, 
material corpo plástico.  UND  5  10  R$ 3,50 R$ 35,00 

128  Garfo descartavel, para refeição 
pacote c/50 unid.  

PCT.  10  60  
R$ 2,90 R$ 174,00 

129  Isqueiro  UND  2  10  R$ 3,30 R$ 33,00 

130  Guardanapo de papel, pacote c/50 
unid. De 23x20cm.  

UND  5  10  
R$ 1,70 R$ 17,00 

135  
Sabonete aspecto físico sólido, peso 
90G, tipo com perfume, formato 
retangular, aplicação na pele.  

UND  5  30  R$ 0,90 R$ 27,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 6.922,50  
 
 
Situação: Adjudicado em 03 de maio de 2018. 
 
 
 
 
 
 

_________________________________________ 
MARCIO RAYELLE DE SOUZA DA SILVA 

Pregoeiro da Câmara Municipal 


		2018-05-03T11:19:31-0300
	MARCIO RAYELLE DE SOUZA DA SILVA:03164625278




